

## Protokół nr 12

**z posiedzenia Gminnej Rady Seniorów II kadencji w Lęborku odbytej w dniu 22.06.2023r**

**Obecni:** Według listy obecności, która stanowi załącznik do protokołu.

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Rady o co stanowi 72,72% składu Rady .

**Miejsce i czas posiedzenia:** Urząd Miejski w Lęborku –sala 104 godz.11.00

### **Porządek :**

1. Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu nr 11 z sesji Gminnej Rady Seniorów .
3. Przekazanie informacji z X Spotkania Pomorskiego Forum Rad Seniorów zorganizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego w dniu 6.czerwca 2023r.
4. Wybór i akceptacja zadania własnego gminy oraz podjęcie uchwały .  
Głosowanie jawne .
5. Zakończenie obrad

Ad.1 Przewodnicząca Rady Pani Ewa Kłosowska otwierając posiedzenie Rady przywitała wszystkich członków Rady . Podziękowała Panu sekretarzowi za profesjonalne zorganizowanie obrad . Stwierdziła , że w sesji udział bierze 8 osób co stanowi 72,72% osób uprawnionych. Radni nieobecni usprawiedliwili swoją nieobecność . Przedstawiła porządek obrad zapraszając do dyskusji.

Ad.2 Z-ca Przewodniczącej Rady Pani Jolanta Pajączkowska odczytała protokół nr 11 z ostatniej sesji Rady .

Zebrani nie wnieśli uwag do treści przedstawianego protokołu . Protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad.3 Pani Ewa Kłosowska Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych , że w X Spotkaniu Pomorskiego Forum Rad Seniorów , które odbyło się 6 czerwca 2023r w Urzędzie Marszałkowskim zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami uczestniczyła



Pani Ewa Kłosowska i Jolanta Pajączkowska.. Głównym tematem tego forum było omówienie Uchwały Nr 540/452/23 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 16.maja 2023r w sprawie przyjęcia Zasad aplikowania przez jednostki samorządu terytorialnego województwa pomorskiego o przyznanie rekomendacji do uzyskania pomocy finansowej udzielonej przez Sejmik Województwa Pomorskiego na dofinansowanie zadań własnych gminy wskazanych przez Gminną Radę Seniorów utworzoną przez Radę Gminy- „Pomorskie Rady Seniorów 2023”.Jak wcześniej informowano członków Rady- można aplikować o przyznanie pomocy finansowej dla jednego zadania przy czym wkład własny gminy musi stanowić minimum 50% całkowitego kosztu zadania ,natomiast wkład finansowy samorządu województwa stanowi do 50% całkowitego kosztu ( nie więcej niż 10.000)zł. Termin składania wniosków do 30.czerwca 2023r. Pani Przewodnicząca zapytała zebranych , czy jako przedstawiciele poszczególnych organizacji działających w mieście omówili ten temat w swoich organizacjach i mają konkretne propozycje realizacji tego zadania.

W wyniku dyskusji Radni stwierdzili , że termin na realizację zadania inwestycyjnego jest zbyt krótki , a i pieniądze nie za duże . Dlatego należy skupić się na realizacji zadań wspierających nie tylko rozwój aktywności osób starszych , ale i podjąć działania integrujące wszystkie środowiska lokalne pracujące na rzecz seniorów w naszym mieście , oraz możliwości finansowe miasta.

Radna Pani Danuta Bojanowska podkreśliła , że w przyszłości należy promować ideę budowy tężni z której będą mogli korzystać mieszkańcy naszego miasta w różnym wieku .

Wypunktowano dwa zadania :

1. Opracowanie diagnozy potrzeb seniorów z terenu Gminy Miasta Lęborkà, oraz zorganizowanie konferencji i debaty podsumowującej wyniki badań oraz wyznaczenie kierunków działań i realizacji niezbędnych inwestycji na rzecz seniorów Gminy Lębork.
2. Zorganizowanie Lęborskich Dni Seniora .

Ostatecznie wybrano **temat nr 2 tj. zorganizowanie „Lęborskich Dni Seniora”** Jesienią przypadają święta seniora: Ogólnopolski i Europejski. W mieście obchody dnia seniora organizowały poszczególne organizacje dla swoich członków . Czas na zorganizowanie „ Lęborskiego Dnia Seniora „ dla wszystkich , a jest nas ponad 7 tysięcy 60+ . Lęborskie Dni Seniora mogą trwać kilka dni ,podczas których należy połączyć „przyjemne z pożytecznym” np.: ( warsztaty - dietetyczne, fizykoterapia, bezpieczeństwo , debata o sytuacji seniorów w mieście i zabawa ).Wydarzenie – Lęborskie Dni Seniora można też wykorzystać do przeprowadzenia badań dot. potrzeb i oczekiwań tej grupy mieszkańców naszego miasta.



Zdaniem radnych wykonanie zadania nr 1 wymaga dłuższej perspektywy czasu i większych nakładów.

**Ad. 4 Wybór i akceptacja zadania :**

Radni Gminnej Rady Seniorów w Lęborku wybrali do realizacji zadanie :

**Zorganizowanie „ LĘBORSKICH Dni SENIORA”- termin realizacji IV kwartał 2023r.**

**Uchwała nr I-5/2023** stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Uchwała przyjęta jednogłośnie . Za przyjęciem ustawy głosowało 8 radnych , nikt nie wstrzymał się od głosu.

Ad.5 Przewodnicząca podziękowała za udział w posiedzeniu Rady . Ogłosiła przerwę wakacyjną .Po wakacjach czeka nas dużo pracy, a w wszelkich ustaleniach członkowie Rady będą informowani telefonicznie lub e-mail .

**Protokół sporządził:**

**SEKRETARZ**  
Gminnej Rady Seniorów w Lęborku

  
**Antoni Rapinowicz**

**Przewodnicząca Rady :**

**PRZEWODNICZĄCA**  
Gminnej Rady Seniorów w Lęborku

  
**Ewa Kłosowska**